CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG

CNPJ: 17.231.564/0001-38
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Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

Balanco Financeiro
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Exercicio Atual Exercicio Anterio

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior mmmvmnu_nmn>nmo

) H A

Receita Orgamentaria 1.249.919,30 1.227.829,98 Despesa Orgamentéria 1.742.399,39 1.386.973,74
RECEITA REALIZADA 1.249.919,30 1.227.829,98 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.742.399,39 1.386.973,74
RECEITA CORRENTE 1.249.919,30 1.201.949,74 DESPESA CORRENTE 1.641.983,39 1.310.279,04
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 525.554,38 379.946,59 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 466.893,98 411.828,26
ANUIDADES 525.554,38 379.946,59 ENCARGOS PATRONAIS 141.851,49 119.138,18
RECEITA PATRIMONIAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES 636.248,96 497.393,98
RECEITAS IMOBILIARIAS CONTRIBUIGOES 372.035,58 254.199,59
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 13.545,60 25.741,67
RECEITA DE SERVICOS 111.161,18 82.541,74 SERVIGOS BANCARIOS 3.078,46 1.673,45
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 73.777,12 52.784,53 OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 4.835,04 303,91
i i EXPEDICOES DE 11.837,00 10.392,16 SENTENCAS JUDICIAIS 3.494,28
m,m\_%wﬂ_%_%o\m COM EXPEDICOES DE 7.956,09 5.438,34 DESPESA DE CAPITAL 100.416,00 76.694,70
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 17.590,97 13.926,71 INVESTIMENTOS 13.249,24 1.724,00
FINANCEIRAS 65.024,66 54.498,67 AMORTIZAGAO DA DiVIDA 87.166,76 74.970,70
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 43.360,02 31.221,72
ATUALIZAGAO MONETARIA 21.664,64 23.276,95
Mmzﬂﬂ_,m_mmwv,nwo DE DEP. BANC. E APLICAGOES 21.664 64 23.276,95
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Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

DISPENDIOS
Exercicio Atual

INGRESSOS
JESPECIFICAGAO Exercicio Atual
Jrs e Corr Monet Poupanga 21.664,64
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 182,95
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 182,95
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 182,95
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 547.996,13
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 283.357,09
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 158.003,95
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA 125.353,14
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
INDENIZACOES E RESTITUIGOES
RECEITAS DIVERSAS 264.639,04
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios 2.057.848,45
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 2.057.848,45
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 5.693.081,53
Caixa e Equivalente de Caixa 5.671.966,78
Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 21.114,75

23.276,95

684.962,74
663.060,70
569.312,52

93.748,18

21.902,04
25.880,24
25.880,24
25.880,24

2.025.520,54

2.025.520,54

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

4.916.029,86 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

4.886.333,68
29.696,18

Caixa e Equivalente de Caixa

Depésitos. Rest. VIrs Vinculados

2.053.121,43

4.000,00

2.049.121,43
5.205.328,46
5.186.334,31

18.994,15

Exercicio Anterior

1.865.192,22

1.865.192,22
4.827.760,43
4.809.382,43

18.378,00
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 Total: 9.000.849,28 8.169.380,38
Belo Horizonte-MG, 31 de outubro de 2019

\ GERDAL ROBERTO DE mOcmw\

CONSELHEIRO TESOUREIRO
CRC-M¢ 57.570/0 CRO-MG 14.925
978.313.286-53 465.380.386-20

Impresso em: 22/11/2019 16:04

Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

9.000.849,28 8.079.926,39

A,

ALBERTO MAGNO K> ROCHA SILVA .
CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRO-MG 14.371
799.441.677-20
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